关于评选2008－2009学年
文明班级、文明宿舍和文明学生的通知
2008年以来，我校高举邓小平理论和“三个代表”重要思想伟大旗帜，全面贯彻落实科学发展观和党的十七大精神，坚持以建设社会主义核心价值体系为根本，大力推进大学生思想政治教育，积极开展“建文明校园、创文明班级、创文明宿舍、做文明学生”的活动。为树立先进典型，进一步推进校园精神文明创建工作，决定在全校学生中开展2008－2009学年文明班级、文明宿舍、文明学生的评选活动。现将有关事项通知如下：

一、关于省级文明班级、文明学生评选的有关事项

（一）评选范围（不含2009级）

1．文明班级：我院全部班集体。

2．文明学生：取得我校正式学籍的在学院学生。

（二）评选标准

1．文明班级标准

（1）认真贯彻落实科学发展观的党十七大精神，有政治思想素质好，团结协作，以身作则，密切联系学生的班级领导集体。

（2）有朝气蓬勃，积极上进，团结友爱，诚实守信，文明健康的良好班风。

（3）学习风气浓厚，有勤于学习、善于学习、刻苦钻研的良好学风。自觉遵守学习纪律，考试无作弊现象。

（4）积极开展健康有益的文化科技活动和社会实践活动，保持良好的环境卫生和个人卫生。

（5）积极组织学生参加各种文体活动。

2．文明学生标准

（1）认真贯彻落实科学发展观的党十七大精神，具有坚定正确的政治方向，拥护党的领导，爱祖国、爱人民、爱科学、爱劳动、爱社会主义。

（2）具有高尚的道德品质，尊敬师长，团结同学，遵守纪律，爱护公共财物，模范遵守学校的各项规章制度。

（3）学习目的明确，学习态度端正，勤奋刻苦努力，学习成绩优良。

（4）生活态度积极健康向上，积极参加学校组织的各项文体活动，有良好的卫生习惯，有健康的身体素质和心理素质。

（5）热心公益活动，热爱集体，乐于助人。

（三）评选名额及申报材料

各班级或个人按照评选标准于10月5日前将其申报表（见附件1、2；请用A4纸正反面打印装订一式两份）报年级辅导员，并拷贝电子文档。

二、关于校级文明班级、文明宿舍和文明学生评选的有关事项

（一）评选依据

按照《河南理工大学学生手册中》的《河南理工大学文明班级评选办法》、《河南理工大学文明宿舍评比暂行办法》和《河南理工大学文明学生评选办法》的相关规定和要求进行。

（二）评选对象（不含2009级）

我院全日制在校研究生和本、专科学生个人及宿舍和班级。

（三）报送时间

10月23日前将申报材料、审批表报送年级辅导员处（同时拷贝电子文档）。

三、几点说明
3．已经获得省级文明班级和个人荣誉称号的，原则上不再申报。

4．各年级要严格按照实有班级数、宿舍数、学生数（不含2009级）和评选办法规定的比例评选，不得突破。

附件1

河南省文明班级申报表

（2008—2009年度）

	班  级

	班主任

	联系电话

	电子信箱

	主
要

事

迹

	学
校

意

见
	盖  章

年   月   日

	县
市

区

教

育

局

意

见
	（限所属学校）

盖  章

年   月   日
	省
辖

市

教

育

局

或

厅

局

意

见
	（限所属学校）

盖  章

年  月  日

	省省
委教

高育

校厅

工意

委见
	盖  章

年  月  日

	备注
	事迹介绍可另附纸，但不得超过1000字。

附件2：

河南省文明学生申报表

（2008－2009年度）

	姓  名

	学院及班级

	政治面貌

	性别

	年龄

	民族

	职务

	主
要

事

迹

	学
校

意

见
	盖  章

年   月   日

	县
市

区

教

育

局

意

见
	（限所属学校）

盖  章

年   月   日
	省
辖

市

教

育

局

或

厅

局

意

见
	（限所属学校）

盖  章

年   月   日

	省省
委教

高育

校厅

工意

委见
	盖  章

年   月   日

	备注
	事迹介绍可另附纸，但不得超过1000字。

附件3：

河南理工大学文明班级审批表

	院（系）

	专业班级

	班主任

	班  长

	主
要

事

迹

	院（系）
意见
	盖章

年    月    日

	学校
意见
	盖章

年    月    日

附件4：
河南理工大学文明宿舍审批表

	院（系）

	专业班级

	宿舍号

	宿舍长

	主
要

事

迹

	院（系）
意见
	盖章：

年    月    日

	学校
意见
	盖章

年    月    日

附件5：

河南理工大学文明学生审批表
	姓名

	院（系）

	专业班级

	担任职务

	政治面貌

	性别

	出生年月

	籍    贯

	主
要

事

迹

	院（系）
意见
	盖章

年    月    日

	学校
意见
	盖章

年    月    日